
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 시립도서관 11,036,159 10,789,012 247,147

국 58,888 58,888 0

균 2,570,000 2,570,000 0

도 625,194 625,194 0

시 7,782,077 7,534,930 247,147

공공도서관 운영 4,014,971 3,770,687 244,284

국 4,000 4,000 0

도 20,250 20,250 0

시 3,990,721 3,746,437 244,284

청주시립도서관의 관리운영 3,309,032 3,064,748 244,284

국 4,000 4,000 0

도 20,250 20,250 0

시 3,284,782 3,040,498 244,284

U-정보도서관 인프라 강화 1,117,156 982,156 135,000

405 자산취득비 368,610 233,610 135,000

01 자산및물품취득비 361,110 226,110 135,000

◎책소독기 135,000 0 135,000

○대형 책소독기(공공도서관 13개소)

117,000 0 117,000

○소형 책소독기(시립, 기적, 내수)

18,000 0 18,000

9,000,000원 * 13개

6,000,000원 * 3개

청주독서대전 109,284 0 109,284

201 일반운영비 103,284 0 103,284

01 사무관리비 4,484 0 4,484

◎청주독서대전 운영 4,484 0 4,4844,720,000원 * 95%

03 행사운영비 98,800 0 98,800

◎청주독서대전 행사운영비 98,800 0 98,80098,800,000원

301 일반보전금 6,000 0 6,000

09 행사실비지원금 4,000 0 4,000

◎행사운영자원봉사자 실비 4,000 0 4,00020,000원 * 200명

12 기타보상금 2,000 0 2,000

◎아이디어 공모전 2,000 0 2,000250,000원 * 8명

재무활동(도서관평생학습본부 청주시립도서관) 2,863 0 2,863

보전지출 2,863 0 2,863

반환금 기타 2,863 0 2,863

802 반환금기타 2,863 0 2,863

03 기타반환금등 2,863 0 2,863

◎2019년 대한민국 독서대전 집행잔액

2,863 0 2,8632,862,800원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오창호수도서관

정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 오창호수도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 오창호수도서관 2,968,950 3,033,302 △64,352

국 192,108 192,108 0

도 96,054 96,054 0

시 2,680,788 2,745,140 △64,352

공공도서관 운영(문화및관광/문화예술) 1,356,724 1,459,524 △102,800

오창호수도서관 운영 427,674 530,474 △102,800

오창호수도서관 시설물유지관리 108,660 106,260 2,400

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

◎냉방기(청사환경관리 휴게실(벽걸이))

2,400 0 2,4001,200,000원 * 2대

독서대전 0 105,200 △105,200

201 일반운영비 0 98,800 △98,800

03 행사운영비 0 98,800 △98,800

◎청주 독서대전 운영 0 98,800 △98,800

○포스터 및 리플렛 제작 0 9,000 △9,000

○홍보물 제작 0 9,000 △9,000

○현수막 제작 0 3,500 △3,500

○대형 현수막 제작 0 2,500 △2,500

○홍보영상제작 0 5,000 △5,000

○강사수당(유명작가 초청 및 세미나) 0 10,000 △10,000

○강사수당(체험프로그램) 0 4,200 △4,200

○북밴드 및 아동극단 초청 비용 0 5,000 △5,000

○체험프로그램 재료비 0 6,000 △6,000

○행사소모품 구입비 0 6,000 △6,000

○무대시설비 0 9,600 △9,600

○체험부스 및 부대시설 대여비 0 4,000 △4,000

○전시운영비 0 5,000 △5,000

○프로그램운영비 0 10,000 △10,000

○행사보험료 0 5,000 △5,000

○각종 보조행사 운영비 0 5,000 △5,000

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

301 일반보전금 0 6,400 △6,400

09 행사실비지원금 0 6,400 △6,400

◎청주 독서대전 운영 자원봉사자 지원 0 6,400 △6,400

○자원봉사자 실비지원 0 4,000 △4,000

○자원봉사자 급식비 0 2,400 △2,400

0원

0원

재무활동(도서관평생학습본부 오창호수도서관) 38,448 0 38,448

보전지출 38,448 0 38,448

반환금 기타 38,448 0 38,448

802 반환금기타 38,448 0 38,448



부서: 도서관평생학습본부 오창호수도서관

정책: 재무활동(도서관평생학습본부 오창호수도서관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 38,448 0 38,448

◎2019년 공공도서관 개관시간연장

38,448 0 38,44838,448,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 서원도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 오송도서관 3,056,355 3,055,862 493

국 233,274 233,274 0

도 168,377 168,377 0

시 2,654,704 2,654,211 493

공공도서관 운영 1,379,618 1,379,618 0

도 51,740 51,740 0

시 1,327,878 1,327,878 0

서원도서관운영 225,078 225,078 0

서원도서관 시설물유지관리 74,987 74,987 0

101 인건비 52,729 52,729 0

01 보수 0 52,729 △52,729

◎청소 촉탁직보수 0 52,729 △52,729

○인건비 0 46,426 △46,426

○4대 보험료 0 4,903 △4,903

-국민연금 0 2,090 △2,090

-건강보험료 0 1,500 △1,500

-장기요양보험료 0 128 △128

-고용보험료 0 697 △697

-산재보험료 0 488 △488

○명절휴가비 0 800 △800

○복지포인트 0 600 △600

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

04 기간제근로자등보수 52,729 0 52,729

◎청소 촉탁직보수 52,729 0 52,729

○인건비 46,426 0 46,426

○4대 보험료 4,903 0 4,903

-국민연금 2,090 0 2,090

-건강보험료 1,500 0 1,500

-장기요양보험료 128 0 128

-고용보험료 697 0 697

-산재보험료 488 0 488

○명절휴가비 800 0 800

○복지포인트 600 0 600

74,400원 * 2명 * 26일 * 12월

46,426,000원 * 4.5%

46,426,000원 * 3.23%

1,500,000원 * 8.51%

46,426,000원 * 1.50%

46,426,000원 * 1.05%

200,000원 * 2명 * 2회

300,000원 * 2명

재무활동(도서관평생학습본부 오송도서관) 493 0 493

보전지출 493 0 493

반환금 기타 493 0 493

802 반환금기타 493 0 493

01 국고보조금반환금 50 0 50

◎2019년 공공도서관 독서보조기기 국고지원사

업(흥덕) 50 0 5050,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 443 0 443

◎2019년 아기와 함께하는 책사랑운동 443 0 443



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 재무활동(도서관평생학습본부 오송도서관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○집행잔액 442 0 442

○이자 1 0 1

442,000원

380원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 평생학습관 2,327,578 1,523,172 804,406

국 357,200 0 357,200

도 20,000 0 20,000

시 1,950,378 1,523,172 427,206

평생학습 구현 2,053,662 1,249,262 804,400

국 357,200 0 357,200

도 20,000 0 20,000

시 1,676,462 1,249,262 427,200

평생학습 기반구축 1,157,760 434,760 723,000

국 331,500 0 331,500

시 826,260 434,760 391,500

쾌적한 청사 환경 조성 255,507 240,507 15,000

401 시설비및부대비 38,600 23,600 15,000

01 시설비 38,600 23,600 15,000

◎본관 소방시설 저수조 신설공사(15~20톤)

15,000 0 15,00015,000,000원

평생학습 정책업무 추진 239,253 194,253 45,000

405 자산취득비 50,100 5,100 45,000

01 자산및물품취득비 50,100 5,100 45,000

◎평생학습관 통합관리 서버 45,000 0 45,00045,000,000원

평생학습도시특성화 사업 63,000 0 63,000

국 31,500 0 31,500

시 31,500 0 31,500

201 일반운영비 5,400 0 5,400

국 3,220 0 3,220

시 2,180 0 2,180

01 사무관리비 2,600 0 2,600

◎평생학습도시특성화사업 2,600 0 2,600

○강사수당 2,400 0 2,400300,000원 * 8회

국 1,600 0 1,600

시 800 0 800

○홍보비 200 0 200100,000원 * 2회

03 행사운영비 2,800 0 2,800

◎평생학습도시특성화사업(포럼) 2,800 0 2,8002,800,000원

국 1,620 0 1,620

시 1,180 0 1,180

206 재료비 600 0 600

01 재료비 600 0 600

◎평생학습도시특성화사업 600 0 600600,000원

307 민간이전 57,000 0 57,000

국 28,280 0 28,280

시 28,720 0 28,720

02 민간경상사업보조 57,000 0 57,000



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎평생학습도시특성화사업 57,000 0 57,00057,000,000원

국 28,280 0 28,280

시 28,720 0 28,720

장애인 평생학습도시 운영 사업 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

201 일반운영비 22,160 0 22,160

국 5,000 0 5,000

시 17,160 0 17,160

01 사무관리비 8,160 0 8,160

◎강사수당 7,260 0 7,260

◎자문료 900 0 900

7,260,000원

900,000원

03 행사운영비 14,000 0 14,000

◎관계자워크숍 4,000 0 4,000

◎공동성과공유회 10,000 0 10,000

4,000,000원

10,000,000원

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

206 재료비 140 0 140

01 재료비 140 0 140

◎교육운영재료비 140 0 140140,000원

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

◎장애인 교재 연구 22,000 0 22,00022,000,000원

301 일반보전금 800 0 800

09 행사실비지원금 800 0 800

◎관계자 회의 참가자 급량비

800 0 8008,000원 * 50명 * 2회

307 민간이전 554,900 0 554,900

국 295,000 0 295,000

시 259,900 0 259,900

02 민간경상사업보조 554,900 0 554,900

◎장애인평생학습 프로그램 지원

554,900 0 554,900554,900,000원

국 295,000 0 295,000

시 259,900 0 259,900

평생학습네트워크 강화 370,660 289,260 81,400

국 25,700 0 25,700

도 20,000 0 20,000

시 324,960 289,260 35,700

성인문해교육지원사업(국고) 51,400 0 51,400

국 25,700 0 25,700

시 25,700 0 25,700

201 일반운영비 25,600 0 25,600

국 13,680 0 13,680



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,920 0 11,920

01 사무관리비 25,600 0 25,600

◎성인문해교육 지원사업 25,600 0 25,600

○강사비 23,400 0 23,40020,000원 * 2시간 * 585회

국 12,000 0 12,000

시 11,400 0 11,400

○교재비 및 재료비 1,880 0 1,8801,880,000원 * 1회

국 1,680 0 1,680

시 200 0 200

○홍보비 320 0 32064,000원 * 5회

301 일반보전금 2,400 0 2,400

국 320 0 320

시 2,080 0 2,080

09 행사실비지원금 2,400 0 2,400

◎현장체험학습 운영 2,400 0 2,4002,400,000원 * 1회

국 320 0 320

시 2,080 0 2,080

307 민간이전 23,400 0 23,400

국 11,700 0 11,700

시 11,700 0 11,700

02 민간경상사업보조 23,400 0 23,400

◎성인문해교육 지원사업 23,400 0 23,400

○다사리학교 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1개소

국 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

○심지야간학교 11,400 0 11,40011,400,000원 * 1개소

국 5,700 0 5,700

시 5,700 0 5,700

충청북도평생교육공모사업 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 1,320 0 1,320

도 1,000 0 1,000

시 320 0 320

01 사무관리비 1,320 0 1,320

◎충청북도 평생교육 공모사업 1,320 0 1,320

○강사비 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1회

도 1,000 0 1,000

○재료비 320 0 320320,000원 * 1회

301 일반보전금 680 0 680

09 행사실비지원금 680 0 680

◎추진회의 및 수료식 680 0 680340,000원 * 2회

307 민간이전 28,000 0 28,000

도 19,000 0 19,000

시 9,000 0 9,000



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

◎충청북도 평생교육 공모사업 28,000 0 28,000

○청주지역사회교육협의회

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1회

도 9,500 0 9,500

시 4,500 0 4,500

○충북여성인력개발센터 14,000 0 14,00014,000,000원 * 1회

도 9,500 0 9,500

시 4,500 0 4,500

재무활동(도서관평생학습본부 평생학습관) 6 0 6

보전지출 6 0 6

반환금 기타 6 0 6

802 반환금기타 6 0 6

01 국고보조금반환금 4 0 4

◎2019년 성인문해교육 지원사업 4 0 4

○이자 4 0 43,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2 0 2

◎2019년 충청북도 평생교육 프로그램 공모사업 2 0 2

○이자 2 0 21,640원


